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Trygghet, säkerhet och folkhälsa

Fritidsnämnd
Vi socialdemokraterna tycker det är viktigt att framförallt stimulera barn och 
ungdomar till fysiska aktiviteter på fritiden. Detta skapar grund för en bra folkhälsa i 
framtiden.
Möjligheten att ta del av utbudet i våra simhallar får inte vara en fråga om hur mycket 
pengar föräldrarna har i plånboken. 
Vi tycker det är viktigt att ge förutsättningar till en förbättrad folkhälsa alla vet vi ju att 
om man håller sig frisk och pigg kostar det samhället mindre. 
Barn och ungdomar upp till 18 år skall inte betala avgifter alls. 

Socialdemokraterna yrkar:

Att införa fria bad året runt för barn och ungdomar upp till 18 år

Att fritidsnämndens tillförs 600 tkr för ändamålet

Teknisk Nämnd

Vi Socialdemokrater vill öka tryggheten och säkerheten för bussresenärer på 
landsbygden genom att ordna belysning i busskurerna. För oss är detta en viktig och 
riktig åtgärd för att bidra till att hela landsbygden skall leva.
I grunden är vår uppfattning att denna åtgärd borde vara Trafikverkets ansvar. 
När vi nu inte kan få detta genomfört av trafikverket eftersom de hävdar att 
riktlinjerna säger att man måste ha ett visst antal pendlande resenärer, anser vi att vi 
i kommunen måste starta ett åtgärdsprogram själva. Vi tror också att man kan finna 
enkla tekniska lösningar på åtgärden’
Vi anser också att man behöver göra en översyn av hur pengar till enskilda vägar 
skall fördelas. Idag använder man sig av ett system där olika vägar viktas och 
värderas mot varandra. Pengar fördelas enligt ett procentuellt system. Vi skulle vilja 
se om man istället kunde använda pengar utifrån ett ”pottsystem” istället så att något 
större projekt skulle kunna genomföras.

Socialdemokraterna yrkar:

Att 50 tkr tillförs Tekniska Nämnden för att starta arbetet med att belysa 
busshållplatser på landsbygden

Att Tekniska förvaltningen får i uppdrag att utreda hur ett fördelningssystem 
som gynnar större projekt skulle kunna se ut.

Att avslå majoritetens förslag att höja procentsatserna i nuvarande system för 
bidrag till enskilda vägar motsvarande 600 tkr.
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Lärande och utveckling
Barn och utbildning

Trygga barn klarar mer, vågar ta för sig och går ut i livet med nyfikenhet och tillit. Vi 
tror att barn utvecklas bäst när de får ta tid, blir sedda och får uppmuntran.
Barn är olika och ska få det stöd och den stimulans som krävs för att de ska klara de 
mål för kunskap som vi satt upp gemensamt i förskola och skola. Skolan ska frigöra 
barn och unga, pojkar och flickor, från ojämlika uppväxtvillkor. Barn och ungas möte 
med utbildning ska inte bara handla om att förberedas till det samhälle som finns 
utan också innebära att man lär sig delta och vara med i skapandet av framtidens 
samhälle. Många ungdomar känner att de inte kan påverka sin situation och 
samhället. Detta är en av samhällets viktigaste utmaningar. Att få möjlighet att tjäna 
egna pengar och skapa kontakter med arbetslivet är en viktig del i detta. 

Förskola
Alla barn ska få tillgång till en trygg och utvecklande förskola som ger goda 
möjligheter för föräldrar att kombinera familjeliv med ett aktivt arbetsliv. 
Därför behöver vi fler förskoleavdelningar med mer personal och ökad kompetens. 
All personal i förskolan ska få del av kompetensutveckling. Det behövs fler 
förskolelärare men också specialister som t.ex. dietister, genuspedagoger och 
modersmålsstödjare för att möte framtidens behov.
Behovet av nya moderna förskoleplatser i Anderstorp är skriande. Etablering av en 
ny förskola måste därför ses som prioriterat. 

I vår kommun arbetar många föräldrar på obekväma arbetstider. I ett modernt 
samhälle måste kommunen kunna erbjuda barnomsorg på kvällar, nätter och helger.

Resurserna till fritidshemmen måste förstärkas. Barngrupperna har blivet större då 
efterfrågan ökat samtidigt som personalresursen bibehållits och i vissa fall minskats-

Socialdemokraterna yrkar:

Att fritidshemmens verksamhet förstärks med 2 300 tkr

Att en ny verksamhet ”Nattis” för barn som är i behov av nattlig tillsyn startas 
upp 2012, BUN tillförs 700 tkr för ändamålet

För att möjliggöra ny förskola i Anderstorp förändrar vi investeringsbudgeten 
till 1 000 tkr 2012 för projektering samt 3 500 tkr 2013 och 9000 tkr 2014 för 
byggnation av förskola med två avdelningar med möjlighet att i framtiden 
bygga till ytterligare en avdelning. 

Att 100 tkr avsätts i fastighetsnämndens budget för att ge föräldrar och 
personal möjlighet att själva tillsammans med barnen göra det ”lilla extra” för 
att utveckla sin förskola/skola.
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Grundskolan
Alla elever skall kunna lämna grundskolan med godkända betyg. Skolan skall vara 
tydlig med krav och förväntningar samt ge det stöd och den hjälp man som elev 
behöver för att möta målen Det skall vara en självklarhet att möta eleven på den 
utvecklings- och kunskapsnivå där han eller hon befinner sig. 
Kunskaperna i matematik och läsutveckling måste bli bättre 
Den hjälp och det stöd barn och ungdomar kan få hemma är väldigt olika. Om fler
kan få stöd med den del av skolarbetet som ska göras hemma, så får fler bättre 
förutsättningar att klara skolan. 

Socialdemokraterna yrkar:

Att nya mötesplatser inrättas på högstadieskolorna för att öka elevernas 
behörighet till gymnasiet. Varje högstadieskola skall inrätta ett arbetssätt där 
eleverna under skoltid kan få extra stöd och läxhjälp under håltimmar raster 
osv. BUN tillförs 2 300 mnkr för ändamålet

Allmänt
Skollagen förbjuder huvudmännen att ta ut avgifter, som inte är av obetydlig kostnad, 
av föräldrar som har barn inom förskoleklass, grundskola, grundsärskola och 
gymnasieskola.
För att efterleva skollagen behöver de lokala reglerna ses över och mer resurser 
tilldelas för att förhindra att avgifter tas ut i samband med aktiviteter i skolan.

Socialdemokraterna yrkar:
Att 500 tkr fördelas utifrån elevantalet mellan skolorna för ändamålet.

Lokal och organisationsförändringar
Öreryds skola har enligt alla prognoser ett sviktande elevunderlag, inga tendenser 
visar att detta förhållande skulle förändras på något sätt inom överskådlig tid. 
För att få en liten verksamhet som Öreryds skola att fungera krävs extra tilldelning av 
bland annat pedagogiska resurser. Vi socialdemokrater tycker det skulle ge bättre 
utvecklingsmöjligheter för eleverna att ha tillgång till både fler pedagoger och 
jämnåriga kamrater. Förutsättningar till gruppdelningar och för att möta individuella 
behov hos eleverna förbättras med större elev och personalgrupper. Det är dessutom 
positivt att det i en större enhet finns tillgång till en bredare ämneskompetens i 
personalgruppen.

Socialdemokraterna yrkar:

Att Öreryds skola läggs ner från Ht 2012 och eleverna bereds plats i 
Isabergsskolan i Hestra samt att Isabergskolan får resursförstärkning med 
1 000 tkr
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Musikskolan
Många kommuninnevånare tycker det är självklart att det finns en livaktig musikskola. 
Musiken är likväl som arbete något av en livsnerv i vår kommun
Den satsning och utveckling av musikens underbara värld som vi hittills fått uppleva 
måste vi värdesätta och vidareutveckla. 
Eftersom vi socialdemokrater tycker att musik är viktigt för livskvalitén, skall den vara 
tillgänglig på samma villkor för alla barn.
Avgiften i den kommunala musikskolan försämrar eller till och med omöjliggör för 
många barn att få vara med i musikskolan. För att öka rättvisan borde man kraftigt 
sänka avgiften.

Socialdemokraterna vill:

Att Barn och utbildningsförvaltningen utreder effekterna av att kraftigt sänka 
avgiften till förslagsvis 100 kr/termin, för musikundervisning, för barn i 
Musikskolan.

Näringsliv och arbetsmarknad

Kommunstyrelse
Vi kan konstatera att arbetslösheten har bitit sig fast i vår region. Framförallt slår 
detta hårt mot ungdomar. Kommunen har under några år gjort åtgärder för att 
underlätta ungdomarnas intåg på arbetsmarknaden. Det har bland annat genomförts 
så kallat KUL projekt. (Kommunalt ungdomslyft)
Vi socialdemokrater anser att vi måste satsa ytterligare pengar för att hitta bra projekt 
och aktiviteter som skall stärka ungdomarnas möjligheter till en egen försörjning.

Socialdemokraterna yrkar

Att kommunstyrelsen tillförs ytterligare 1 000 tkr för åtgärder riktade till 
ungdomar upp till 24 år
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Stöd och omsorg

Socialnämnden IFO
Kommunens ungdomsmottagning är en verksamhet som, trots ökade behov, fått stå 
tillbaka för andra aktiviteter då man varit tvungen att göra prioriteringar inom Individ- 
och Familjeomsorgen. Här kan ungdomar med behov av samtal och stöd möjlighet 
att söka hjälp.
 
Den kommande familjecentralen kommer att bli ett viktigt inslag för att stödja familjer. 
Här kommer man att arbeta förebyggande, men det kommer också att ges möjlighet 
att arbeta med uppsökande verksamhet.
 
Socialdemokraterna yrkar
Att 500 tkr tillförs socialnämndens budget, programområde IFO, i syfte att 
vidareutveckla ungdomsmottagningens förebyggande och uppsökande 
verksamhet.

Att 200 tkr tillförs socialnämndens budget, programområde IFO, i syfte att 
vidareutveckla familjecentralens uppsökande verksamhet.

Stöd till barn i ekonomiskt utsatta familjer.
Vi socialdemokrater anser inte att detta konkretiserade mål är bra. Hur ska man 
bedöma vilken familj som är ekonomiskt utsatt? Risk finns att barn och deras familjer 
pekas ut. Vi anser att dessa medel ska användas till barn i skolan, föreningslivet mm, 
generellt så att de kommer alla barn till del oavsett familjens ekonomiska 
förutsättningar. 
 

Socialdemokraterna yrkar 

Att det konkretiserade målet tas bort och socialnämndens budget minskas 
med 500 tkr

Allmänt socialnämnden
Enligt socialförvaltningens beräkningar kommer man att kunna söka statliga medel till 
2011 års undersköterskeutbildning till en summa motsvarande 900 tkr.
 
Socialdemokraterna yrkar

att socialnämndens budget rörande undersköterskeutbildningen minskas med 
900 tkr då statliga medel erhålls
 
 

6


